
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза 

Аршинцева Бориса Никитовича» 
 
 

ПРИКАЗ 

 

от 28.12.2021                                                                                                       № 79/1 
 
 

О создании и функционировании Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей  Точка роста» в МБОУ МО 

ГК ООШ № 12 в 2022 году 
 

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 343-р «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 

роста», на основании приказа Министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 06.12.2021 г. № 3661 «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию центров образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году» П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать Центр образования естественно – научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ МО ГК ООШ № 12 с 1 сентября 

2022 года. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ МО ГК ООШ № 12 

(приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Машнагорский В.В., директор школы; 

Мармозова О.А., заместитель директора по УВР; 

Сидельникова А.В., заместитель директора по ВР; 

Парсегова Г.В., заместитель директора по АХЧ; 

Давыдова Т.Ю., учитель биологии и химии; 

Царенко К.В., учитель физики и истории. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики и истории 

Царенко К.В. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Мармозову О.А. 

 

Директор МБОУ МО ГК ООШ № 12                                         В.В.Машнагорский 


